校美院〔2019〕2号

关于印发《福州大学厦门工艺美术学院本科生文化科技创新创业奖学金实施细则》的通知
各部门、各系：
为进一步鼓励我院学生积极参加文化科技创新创业活动，特制定《福州大学厦门工艺美术学院本科生文化科技创新创业奖学金实施细则》，经2019年1月15日学院党政联席会（2019年(第2次）审议通过，现予以印发，请遵照执行。
                  福州大学厦门工艺美术学院
                  2019年1月17日

福州大学厦门工艺美术学院本科生文化科技创新创业
奖学金实施细则（试行）
为加大我院人才培养和文化科技创新创业成果培育力度，进一步提高学生创新创业能力，根据我院实际情况，特制定本细则。
一、奖励范围及内容
（一）学院认定的各类竞赛获奖者。
（二）申请、获得专利者。
（三）经审核认定的其他符合文化科技创新创业奖励条件者。
二、奖励对象
福州大学厦门工艺美术学院在读全日制本科学生。
三、评奖程序
（一）申报：凡符合条件者可自愿申报。申报者在“福大易班——易申请——奖助贷——文化科技创新创业奖学金”点击申请，并提交获奖证书扫描件或正式表彰文件。团体获奖申报仅可以负责人名义申报，若经发现重复申报，取消团队人员申请资格。申报时间以学院正式文件通知为准，逾期未申请视为自动放弃。各类获奖证书当年度参评有效，以证书落款时间为准。
（二）审核：辅导员通过校学生综合管理系统对申报学生的材料进行逐一审核，并将审核结果汇总上报学生科。

（三）奖励：学院奖学金评审小组根据本细则进行认定，经公示后给予奖励。

四、奖励类别及标准
（一）学科竞赛
学科竞赛奖励金额标准表
	级  别
	获奖等级或排名
	积分
	最高奖励金额（元/队）

	文化部与中国美术家协会联合举办的五年一次的全国美展
	金  奖
	1200
	120000

	银  奖
	600
	60000

	铜  奖
	300
	30000

	优秀奖
	200
	20000

	入  选
	100
	10000

	A+类赛事
	金奖、一等奖或第1名
	80
	8000

	银奖、二等奖或第2名
	60
	6000

	铜奖、三等奖或第3名
	40
	4000

	优秀奖（或入选）
	25
	2500

	A类赛事
	金奖、一等奖或第1名
	50
	5000

	银奖、二等奖或第2名
	35
	3500

	铜奖、三等奖或第3名
	20
	2000

	优秀奖（或入选）
	10
	1000

	B类赛事
	金奖、一等奖或第1名
	25
	2500

	银奖、二等奖或第2名
	20
	2000

	铜奖、三等奖或第3名
	15
	1500

	C类赛事
	金奖、一等奖或第1名
	15
	1500

	银奖、二等奖或第2名
	10
	1000

	铜奖、三等奖或第3名
	5
	500

注：1.上表所列额度为团队奖励金额，个人参赛的获奖者按以上额度的一半予以奖励。
2.同一类或分区选拔比赛重复获奖者按最高奖项奖励。
3.同一作品参加不同级别比赛，按最高奖奖励；多人合作参赛或多个教师指导的项目，按照团队发放奖金。
4.若获奖等级设置为特等奖、一等奖和二等奖的，相应调整为一等奖、二等奖和三等奖予以奖励，如展览最高奖只设优秀奖/入围奖，按三等奖计。
5.学院将适时对各类赛事进行审核评估，如果某项赛事获奖面过宽，即对该赛事奖励进行降级。
6.在校外所获奖金超过6000元的相关赛事，将不再另外予以奖励。(除文化部与中国美术家协会联合举办的五年一次的全国美展外)
7.等级分类
学科竞赛按主办单位规格（以获奖证书印章为准）、赛事影响力、竞赛性质和参与规模划分为A+、A、B、C四大类（以校教务处或学院学术委员会认定的“大学生学科竞赛级别认定”为依据）：
A+类赛事是指国际级、国家级一类竞赛。
A类赛事是指国际级、国家级二类竞赛，含福州大学“校长杯”大学生创新创业大赛。
B类赛事是指省级一类竞赛。
C类赛事是指省级二类竞赛。

8.中国“互联网+”大学生创新创业大赛奖励标准参见《福州大学关于印发“互联网+”大学生创新创业大赛奖励办法（试行）的通知》（福大学[2016]56号）。
（二）发明创造

发明创造奖励金额标准表
	项目
	类别
	积分
	最高奖励金额（元）

	发明创造
	发明专利
	30
	3000

	实用新型专利
	10
	1000

	外观设计专利
	6
	600

注：1.专利获准时间以授权通知书或专利证书为准。

2.若专利为团队发明，仅可由团队排名第一人申请奖励。奖金平均获得。
（三）文化艺术类竞赛
在省级及以上教育、宣传和文化主管部门举办的文化艺术类竞赛（演讲、辩论、舞蹈、曲艺、戏剧、声乐、文学创作等）中获得优异成绩，视比赛的级别、规模、获奖等级等具体情况予以奖励，标准如下：

	积分
	国家级 （最高奖励金额）
	积分
	省级（最高奖励金额）

	一等奖
	30
	3000
	20
	2000

	二等奖
	20
	2000
	10
	1000

	三等奖
	10
	1000
	6
	600

注：1.上表所列额度为团队奖励金额，个人获奖者按团队奖励额度的一半予以奖励。
2.在学校科创文艺奖中获奖的不得重复参评本项目。
（四）体育运动竞赛
在省级及以上教育及体育主管部门、中国大学生体育协会举办的体育运动竞赛中获得优异成绩，视比赛级别、规模、获奖等级等具体情况予以奖励，标准如下：

	积分
	国家级（最高奖励金额）
	积分
	省级（最高奖励金额）

	第一名
	30
	3000
	20
	2000

	第二名
	20
	2000
	10
	1000

	第三名
	10
	1000
	6
	600

注：1.打破全国、省运动会及校田径运动会纪录者分别奖励3000元、2000元和1000元。
2.上述所列额度为团队奖励金额，个人获奖者按团队奖励额度的一半予以奖励。
六、附则
本细则自颁布之日起开始实施，由学生科负责解释。《福州大学厦门工艺美术学院学生获奖奖励实施办法》（校美院学〔2014〕2号）同时废止。

福州大学厦门工艺美术学院

2019年1月15日
福州大学厦门工艺美术学院办公室      2019年1月19日印发
PAGE
6